关于做好2018年上半年普通话水平等级测试报名工作的通知
各学院：
窗体顶端

2018年上半年普通话水平等级测试报名工作开始，现将相关事项通知如下：
　　 一、报名对象：
需要参加普通话水平等级测试的我校教师、学生；医院医生等。
　　 二、报名时间：
报名时间为3月5日(星期一)12:00至3月11日（星期日）17:00，逾期不再补报。
三、报名及缴费方式
（一）收费标准：学生每人次30元；教师及其他人员每人次65元；
（二）全日制本、专科学生(除上虞分院)通过教务管理系统报名，报名费将从校园一卡通个人账户中扣除（见附件1）；上虞分院学生通过教务管理系统按选课方式报名，采用现金缴费方式（见附件2）；教师、成教学生、研究生、医生，由其所在教学单位登记汇总报名信息，采用现金缴费方式（见附件3）；元培学院自行组织报名，采用现金缴费方式（见附件4）。
（三）采用现金缴费方式的，需到南山7号楼（教师教育学院）304室填写交费单并在3月15日前将报名费交学校计财处，并将报名汇总信息及相关数据交南山7号楼（教师教育学院）304，逾期不再补报。
（四）普通话等级测试采用一卡通个人账户关联缴纳报名费，请保证账户余额充足；报名、退报操作完成后，应及时关注一卡通个人账户余额变化，并重新登录教务管理系统确认操作是否成功；对缴、退费金额有疑问的，可在3月12日-15日到南山7号楼（教师教育学院）304办理核查登记。
四、联系人
唐老师  电话：88342379、13857591085（661087）

教务处、校普通话测试站
2018年3月5日
附件1：
2018年上半年普通话水平等级测试报名缴费方式说明
（提示：1.本说明不适用上虞分院学生；2.报名操作建议在电脑上进行，不建议使用手机操作）
1.登录教务管理系统: 网址： http://jw.usx.edu.cn/；点击“报名和调查”—“网上报名”，进入网上报名页面。
2.信息核对: 核对个人信息（学号、姓名、身份证号等是否正确）；
3.报名: 操作方式为：在页面上方列表中勾选要报考的科目，点击列表右下方“确定”，此时弹出报名缴费确认框，点击“确定”后，系统开始执行扣费报名流程；若操作成功，系统提示报名成功（报名费从一卡通个人账户扣除），并在页面下方列表中显示报名结果。
4.退报: 在报名截止时间前，考生可自行退报个人已报考科目，操作方式为：在报名页面下方相应记录的右边点击“删除”，若退报成功，相关报名记录被清除，报名费退回一卡通个人账户。
5.注意事项: 校本部学生首次采用一卡通个人账户关联缴纳报名费，请保证账户余额充足；报名、退报操作完成后，应及时关注一卡通个人账户余额变化，并重新登录教务管理系统确认操作是否成功；对缴、退费金额有疑问的，可3月12日-15日到南山7号楼（教师教育学院）304办理核查登记。
附件2：
上虞分院学生2018年上半年普通话水平等级测试报名缴费方式说明
一、学生操作部分
（注意：1.本说明不适用其他学生；2.报名操作建议在电脑上进行，不建议使用手机操作）
1.登录教务管理系统: 网址： http://jw.usx.edu.cn/；点击“网上选课”—“全校性选修课”，进入网上选课页面。
2.报名: 操作方式为：在页面“可选课程”列表中勾选要报考的科目，点击列表左下方“提交”，若操作成功，在页面“已选课程”列表中显示报名结果。
按当前系统设定，学生只能选报一个科目，且应按学校规定要求选择报考科目。
3.退报: 在报名截止时间前，考生可自行退报个人已报考科目，操作方式为：在页面“已选课程”相应记录的右边点击“删除”，若退报成功，相关报名记录被清除。
4.注意事项: （个人信息核对）登录教务管理系统，点击“信息维护”—“个人信息”，核对个人信息（学号、姓名、身份证号等是否正确）。
二、学院操作部分
1.报名数据核对: 校普通话测试站导出学院报名数据，学院负责落实数据核对。
2.缴费及数据上报: 根据报名数据到南山7号楼（教师教育学院）304室填写交费单，将报名费交学校财务处；将报名交费发票复印件、报名数据（纸质和电子表格）交南山7号楼（教师教育学院）304室。
附件3：
教师、成教函授生、研究生、医生普通话水平等级测试报名缴费方式说明
1．报名条件：本校教师、成教函授生、研究生以及相关医院医生可报名；不接受社会其他考生报考。
2．报名方法：
（1）按照《2018年上半年普通话水平等级测试报名表》（excel模板表）要求填写报名所须字段：姓名、性别、民族、身份证号、单位、联系方式等。
（2）根据报名表到南山7号楼（教师教育学院）304室填写交费单，将报名费交学校财务处。
（3）将报名交费发票复印件、报名表（纸质和电子表格）、报名考生照片交南山7号楼（教师教育学院）304室。逾期不接受补报。
附件4：
元培学院2018年上半年普通话水平等级测试报名缴费方式说明
1．报名条件：元培学院教师、学生。
2．报名方法：
（1）按照《2018年上半年普通话水平等级测试报名表》（excel模板表）要求填写报名所须字段：姓名、性别、身份证号、单位、联系方式等。
（2）根据报名表到南山7号楼（教师教育学院）304室填写交费单，将报名费交学校财务处。
（3）将报名交费发票复印件、报名表（纸质和电子表格）、报名考生照片交南山7号楼（教师教育学院）304室。逾期不接受补报。